stock-raising, which he carries on to a large extent.

Lord Antiim is a large employer of labour and a

good landlord. His estate has suffered less than

many other hish properties, as the rents were

moderate and the tenants well treated.
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APPENDICES.

CARTA REGINALDI FILIl RODERICI. 1334.

Dauid Dei gracia rex Scottorum onmibus probis liominibus

tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis quod super

finali Concordia inter nos et Reginaldimi filii Koderici de insulis

habito prius diligenti tractatu communique utilitate regni nostri

ac tranquillitate eiusdeni preuisis dedimus concessimus et hac

presenti cai'ta nostra confirmavimus eidem Reginaldo pro homagio

et servicio suo omnes et singulas insulas et terras subscriptas

videlicet totam insulam Uwest cimi suis pertinenciis totam insidam

de Barram cwoa. suis pertinenciis totam insulam de Roiunre cum
suis pertinenciis octo imciatas terre de Garw Morwarne videlicet

Mvideworth Mordhower Aresayg Cnudeworth cum suis pex'tinenciis

Tenendas et habendas omnes insvilas et tei'ras predictas eidem

Reginaldo et lieredibus nostris in foedo et hereditate libere quiete

plenarie et honorifice et integre cum aduocationibus piscacionibus

venacionibus ecclesianun cum aucupationibus piscacionibus ven-

acionibus ujiacuni aeriis falconum et omnimodis aliis libertatibus

commoditatibus aysianientis et iustis pertinenciis in omnibus et

per omnia tarn non nominatis quam nominatis ad predictas insulas

et terras spectantibus seu juste spectare valentibus in futuiiim

quoquomodo Faciendo inde nobis et lieredibus nostris predictus

Reginaldus et heredes sui seiaiitia tam per mare quam per terrani

de omnibus et singulis insulis et terris predictis debita et consueta

tempore recolende memorie domini patris noetri volumusque quod

dictus Reginaldus et heredes sui omnes insulas et teiTas predictas

liabeant teneant et possideant in eadem libertate in omnibus sicut

teneri consueuenint tempore domini patris nostri et temporibus

alioitun predecessorum nostrimi regiim Scocie In cuius rei testi-

monium &c. Apud Villam de Are duodecimo die Junii anno regiii

nostri quinto decimo.
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CONFlinrATK) KEGINALDI FILII KODERICI. 1342.

Dauid Dei gracia rex Scottorum omnibus probis honiinibus

totius terre sue salutem noueritis nos inspexisse ac veraciter iutel-

lexisse cartam dilecti nepotis nostri Willielmi comitis de Rosse

noil abolitani non cancellatam nee in aliqua sue parte viciatam in

liec verba Oninibvis lianc cartam visixris vel audituris Willielmus

conies de Rosse filius et heres quondam doniini Hugonis comitis

de Rosse Salutem in domino sempiternam sciant presentes et

futiu'i nos dedisse concessisse et liac presenti carta nostra con-

firmasse Reginaldo filio Roderici de insulis pro fideli seruicio suo

nobis impenso et in futurum impendende decern dauatas terre

nostre de Kennetale in Ergadia boreali prout iacent ibidem procul

et prope tarn in longitudine quani in latitudine tenendas rt

habeiidas jjrefato Reginaldo et heredibus suis de nobis et heredibus

nostris in feodo et liereditate per omnes rectas metas suas et rectas

diuisas libere, quiete plenarie et hoiioriiice bene et in pace cum
omnibus iustis pertinenciis suis in boscis et plaiiis nioris et maresiis

aquis stagnis et piscariis viis et semitis pascuis pratis et pasturis

in aucupationibus et venacionibus in nemoribus et siluis cimi

molendinis et bracinis et cum omnibus aliis libertatibus commodi-

tatibus et aysiamentis tam non noniinatis quam nominatis ad

dictas decem Dauatas terre iimic spectantibus seu quomodolibet

spectare valentibus in futurum Paciendo inde prefatus Reginaldus

et heredes sui nobis et heredibus nostris fidem et fidelitatem

Reddendo eciam nobis et heredibus sing-ulis aiinis imum denarium

sterlingorum ad festum Pentecostes si petatur nomine albe firme

ac faciendi forinsecum seruicium doniini nostri regis quantum ad

predictas decem Dauatas de Kennetale cum omnibus libertatibus

et pertinenciis suis sicut prescriptum est dicto Reginaldo et here-

dibus suis pro seruitio et fidelitate sua supradictis contra omnes

homines et feminas warantizabimus acquietabimus et imperpetum

defendemus. In cuius rei testimonium presenti carle

sigillum nostium apposuimus apud castiiim de Urchard

quarto die mensis Julii aiino' gracie niillesimo CCC"i"

quadragesimo secundo coram liiis tcstibus vencrabilibus in

Christo patribus dominis Roberto d(> Lawcdre Jacobo de Kerdale

et Williolmo de Mowbray militibus domino Thoiua do Lichtoiui

canoiiico Moraviensi Johanne de Bcrclay Adam de Vrcharde

Johanne Yong" de Dyngvalo et nuiltis aliis clericis el laicis Quani-

quidem cartam in omnibus ininctis et articulis condilionibus et
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circumstanciis siiis forma pariter et effectii approbamus, rati-

ficamus et pro nobis et lieredibus nostris coniinnanius iinper-